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ING Bank Śląski jest jednym z największych banków w Polsce, który obsługuje zarówno 
klientów indywidualnych, jak i podmioty gospodarcze. Rozbudowana sieć ponad 440 placówek, 
770 bankomatów i ponad 400 wpłatomatów, szeroka oferta kart płatniczych oraz internetowy 
dostęp do kont osobistych i firmowych stanowi nowoczesna ofertę i platformę współpracy z 
pozostałymi podmiotami Grupy ING. 
Grupa ING jest wywodzącą się z Holandii, globalną instytucją finansową świadczącą usługi  
z zakresu bankowości, ubezpieczeń i zarządzania aktywami dla klientów detalicznych  
i korporacyjnych w ponad 50 krajach. Zatrudnia ponad 114 tysięcy pracowników w wielu 
znakomitych firmach, które obsługują swoich klientów pod marka ING. 

 

 

Ankieta ING: Inflacja nie pozwala oszcz ędzać 

W porównaniu z pocz ątkiem roku coraz trudniej jest nam odło Ŝyć coś z pensji – wynika z ankiety 
ING. Rośnie liczba osób, które wydaj ą na Ŝycie wszystkie swoje dochody. Dotychczasowe nadwy Ŝki 
pochłon ęła inflacja. 

Odsetek osób, którym w kwietniu udało się przeznaczyć część miesięcznych dochodów na oszczędności 
wyniósł 40% i od stycznia br. zmalał o 3%. Podobnie jak na początku roku, pensja (lub inny dochód) co 
trzeciej osoby nie starczyła na pokrycie bieŜących wydatków. Przyrost odsetka osób, które wydały tyle 
pieniędzy, ile zarobiły, był niemal równy spadkowi odsetka osób, którym coś się jednak udało odłoŜyć. 

Między styczniem a kwietniem utrzymała się poprawa koniunktury. Mimo to moŜliwości oszczędzania 
pogorszyły się w tym czasie wskutek szybko rosnącej inflacji. W skali gospodarki Ŝywność w marcu była o 
4,9% droŜsza niŜ w grudniu. Utrzymanie mieszkania (w tym czynsz, opłaty za prąd i gaz) podroŜało w tym 
czasie o 3,1%, a paliwa o 4%. 

Nasze wcześniejsze sondy pokazały, Ŝe jest pewna moŜliwość ucieczki od podwyŜek cen Ŝywności przez 
kupowanie mniej, a od podwyŜek cen paliw przez rzadsze tankowanie. Z wyŜszymi opłatami za prąd moŜna 
walczyć oszczędzając energię. Nie moŜna jednak ograniczyć płacenia czynszu. Utrzymanie 
dotychczasowego tempa oszczędzania wymaga zatem teraz większych wyrzeczeń. 

 

Jaki procent swoich miesi ęcznych dochodów przeznaczyłe ś w tym miesi ącu na oszcz ędno ści? 
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śródło: ING Bank Śląski, 2011 r. 
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śródło: ING Bank Śląski, 2011 r. 

 

 

Ankieta została przeprowadzona w dniach 21- 28  kwietnia  br. wśród klientów ING Banku Śląskiego korzystających z 
systemu bankowości internetowej ING BankOnLine. Na zadane pytania uzyskaliśmy 31 059  odpowiedzi. 
 
 


